TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THUẾ TỈNH THANH HÓA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /CT-TTHT  Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023

                 V/v ưu đãi đầu tư

           Kính gửi: Công ty  TNHH Giày Alivia Việt Nam

                 Mã số thuế: 2803071393

       Địa chỉ: Thôn Vĩnh Điện, xã Thiệu Phú, huyện Thiệu Hóa, Tỉnh Thanh Hóa

Trả lời công văn số 20231020/CV-RSV đề ngày 20/10/2023 của Công ty

TNHH Giày Alivia Việt Nam (Công ty) v/v chính sách ưu đãi thuế, Cục Thuế tỉnh

Thanh Hóa có ý kiến như sau:

-  Căn cứ Điều 27 Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về

quản lý phát triển cụm công nghiệp:

“Điều 27. Ưu đãi đầu tư đối với dự án đầu tư sản xuất kinh doanh trong

cụm công nghiệp

Dự án đầu tư sản xuất kinh doanh trong cụm công nghiệp được miễn tiền

thuê đất 7 năm và hưởng các ưu đãi khác theo quy định của pháp luật. Trường hợp

nhiều mức ưu đãi thì áp dụng mức ưu đãi cao nhất.”

Căn cứ quy định về thuế suất ưu đãi và thời gian miễn thuế, giảm thuế tại Điều

15, Điều 16 và Điều 17 Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp;

Căn cứ điều kiện áp dụng ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN), thuế

suất ưu đãi và thời gian miễn thuế, giảm thuế quy định tại Điều 18, 19 và Điều 20

Thông tư số 78/2014/TT-BTC ngày 18/06/2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi

hành Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của chính phủ quy định và

hướng dẫn thi hành Luật thuế TNDN đã được sửa đổi, bổ sung bởi Điều 10, 11 và

Điều 12 Thông tư số 96/2015/TT-BTC ngày 22/06/2022 của Bộ Tài chính;

Căn cứ các quy định và hướng dẫn nêu trên, trường hợp Công ty có dự án đầu tư  mới

sản xuất kinh doanh trong cụm công nghiệp (thành lập theo quy định của pháp luật) thì:

+ Về tiền thuê đất: miễn tiền thuê đất 7 năm theo quy định tại Điều 27 Nghị định

số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ (nêu trên);

+ Về ưu đãi thuế TNDN: chính sách về thuế hiện hành không có quy định ưu đãi

thuế TNDN cho dự án đầu tư trong cụm công nghiệp.

 Đề nghị Công ty căn cứ hồ sơ liên quan, đối chiếu với các quy định của pháp

luật đã nêu để thực hiện. Trường hợp còn vướng mắc, Công ty liên hệ với Phòng

Thanh tra - Kiểm tra số 3 Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:         KT.CỤC TRƯỞNG

- Như trên;       PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng TTKT3;

- Website:thanhhoa.gdt.gov.vn;

- Lưu: VT, TTHT.

       Mai Đình Tú

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-218-2013-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-thue-thu-nhap-doanh-nghiep-217811.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-thue-thu-nhap-doanh-nghiep-2008-66935.aspx

		nbphu.tho@gdt.gov.vn
	2023-11-08T13:40:17+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T13:45:55+0700
	HÀ NỘI
	Mai Đình Tú<mdtu.tho@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-08T14:10:51+0700

		2023-11-08T14:11:04+0700

		cucthuethanhhoa.tho@gdt.gov.vn
	2023-11-08T14:11:27+0700